ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE

REALINHAMENTO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO

CONTRATO Nº. 1421/2017

Republicar por incorreção

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065369/2017

LICITAÇÃO MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL Nº083/2017

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS

– CONTRATANTE

CNPJ: 03.568.433/0001-36

METALÚRGICA TIGRE LTDA EPP – Contratada.

CNPJ: 01.532.060/0001-18

OBJETO: Aquisição de Ferragens para Aplicação em Pontes de

Madeiras, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Gestão,

para atender diversas pontes de madeiras localizadas no município

de Amambai – MS, tudo em conformidade com as especificações

descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO:

Fica aditado o valor conforme as planilhas em anexo, e com os

valores unitários corrigidos dos itens 1.01, 1.02 e 1.03 da planilha

orçamentaria do SINAPI NACIONAL 06/2019, de Ferragens para

aplicação em pontes necessárias à plena execução do objeto, e

aumentado o valor do contrato em R$ 4.163,26 (quatro mil cento e

sessenta e três Reais e vinte e seis Centavos), e consta nos autos do

presente processo, justificativa e parecer jurídico aferindo

embasamento legal do presente aditivo de reequilíbrio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.00 – Secretaria Municipal De Infraestrutura.

3.3.90.30.24 – Material para manutenção de Bens Imóveis

04.451.0002.2038.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, II, “d”, da Lei Federal n.º

8.666, de 21 de junho de 1.993.

FORO: Comarca de Amambai – MS.

LOCAL E DATA: Amambai - MS, em 16 de Agosto de 2019.

Assinam:

Edinaldo Luiz de elo bandeira - Prefeito de Amambai – MS

                  CPF nº. 663.061.161-68

Sr. João Lima de Souza – Sócio Proprietário.

                  CPF: 437.409.281-15